
                 Zápis č. 19 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                          konaného dne 20. 5. 2024 na obecním úřadě 

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Petr Dobiáš, Jan Drábek, Milan 

Červený, Jakub Šebesta, Roman Holan, Václav Čefelín, Ing. Petr Wagner, Tomáš 

Seiner, Bohdana Pvlíková, Libor Pittermann 

Omluveni:  Ing. Klára Vlčková, Robert Souček, Ondřej Botka 

Přítomen: Ing. Jan Šarapatka 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner 

(dále veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně 

svoláno; je přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 18. 4. 2024 byl vyvěšen na úřední desce od 19. 4. 2024 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 18. 4. 2024 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 12  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 155/24 bylo schváleno 

 

2. Schválení programu 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Projednání OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

4) Informace Ing. Vlčkové ohledně vyhlášky k dani z nemovitých věcí 

5) Projednání připomínek ke staveništní komunikaci 

6) Zpráva Ing. Wagnera ohledně výstavby proti kovárně v Kněževsi 

7) Projednání žádosti spol. UNISERVIS Hašek, s.r.o. (zastoupení společnosti ČEZ Distribuce, a.s.) o uzavření 

smlouvy o věcném břemeni a dohodu o umístění stavby 

č. IV-12-6035389  

8) Diskuse a závěr 

 

Doplněné body: 

- Rozpočtové opatření č. 3 

- Elektronická úřední deska 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:12 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.156/24  bylo schváleno 

 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Milan 

Červený  a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu M. Červeného  a P. Dobiáše. 



Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 157/24 bylo schváleno 

 

4. Projednání OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 0; proti: 0             Usnesení č. 158/24 bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření č. 3 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 159/24 bylo schváleno 

 

6. Projednání žádosti spol. UNISERVIS Hašek, s.r.o. (zastoupení společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s.) o uzavření smlouvy o věcném břemeni a dohodu o umístění 

stavby. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje výši věcného břemene a požaduje, aby byla 

tato žádost řešena prostřednictvím JUDr. Ilji Lamprechta. 

Výsledek hlasování: pro: 12 ; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 160/23 bylo schváleno 

 

7. Stanovisko ZO k výstavbě proti kovárně 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje podepsání stávající plánovací smlouvy 

z těchto důvodů: 

- není vyjasněný budoucí vlastník 

- ZO nemá k dispozici projektovou dokumentaci, a proto se k ní nemůže vyjádřit 

- není podepsaná kupní smlouva mezi vlastníkem pozemků a investorem  

Výsledek hlasování: pro: 11; zdržel se: 1; proti: 0               Usnesení č. 161/24 bylo schváleno 

Zdržel se zastupitel T. Seiner z důvodu střetu zájmů. 

 

8. Elektronická úřední deska  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce projednalo cenové nabídky společností IMPEX PLZEŇ 

s.r.o., Data-FS CZ s.r.o. a Galileo corporation s.r.o. 

ZO schvaluje cenovou nabídku Galileo corporation s.r.o. z důvodu možnosti integrace se 

stávajícím systémem online webové úřední desky obce. Celková cena činí 344.003,- Kč s DPH 

+ 1.561,- Kč měsíčně s DPH za služby + 1x ročně servisní kontrola za 5.929,- Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 162/24 bylo schváleno 

 

9. Projednání připomínek k plánované výstavbě železniční trati „ Novostavba 

trati Praha Ruzyně (mimo) – Praha-Letiště Václava Havla (mimo).“ 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo obce neschvaluje průjezd obcí Kněževes po místních 

komunikacích a doporučuje vybudování náhradní komunikace přes pozemky parc. č. 651/41, 

parc. č. 648 a další až k ulici U Nádraží. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 163/24 bylo schváleno 



10. Diskuse a závěr: 

- Informace starosty obce ve věci opatrovaného J. Šenduly – o opatrovníkovi rozhodne 

soud. 

- Informace starosty obce o opravě zdi vodojemu. 

- Informace starosty obce ohledně Dobrého sousedství – žádost byla podána a finanční 

prostředky obec použije na zakoupení pozemku pod vodojemem. 

- Informace p. Dobiáše ohledně dopravního značení v obci – připravuje se stavební 

povolení. 

- Informace Ing. Vlčkové ohledně vyhlášky k dani z nemovitých věcí – dle informací Ing. 

Zdeňka Šusty z Ministerstva vnitra ČR nemusí obec vyhlášku vydávat, pokud tuto daň 

nezvyšuje nad zákonnou výši. 

- HZS Středočeského kraje – Auředník Jiří (označení prostředků dobrovolných jednotek) 

– kněževeská jednotka má označení v pořádku. 

- Paní Pavlíková – pozvání na Dětský den v Kněževsi. 

- Pan Šebesta – pozvání na fotbalový turnaj. 

- P. Čefelín – po průřezu dřevin v obci je třeba ponechat cca 1m3 dřeva na hranici 

pálení čarodějnic.  

- Připomínka Ing. Wagnera – do příští pozvánky na ZO zahrnout přípravu „Plánu 

rozvoje obce.“ 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20,45 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 22. 5. 2024 

 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Milan Červený……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 

 

 

 


